

Białystok, 8 czerwca 2009 r.

EST.II.0036/6/09

WPLYNEŁO Biuro Sejmiku 2009 -06- 10	WYSLANO Kancelaria Ogólna 10 CZE. 2009
ilość załączników	ilość załączników
podpis <i>Andrzej Wielicki</i>	podpis <i>[signature]</i>

Szanowny Pan
Janusz Krzyżewski
Radny
Sejmiku Województwa Podlaskiego

W odpowiedzi na pytanie zgłoszone podczas XXVIII Sesji Sejmiku Województwa Podlaskiego „...w kwestii dotyczącej hasła Orlik (...). Często jeżdżę trasa Suwałki – Białystok i w Korycinie nie widziałem jeszcze ani jednej imprezy, w ogóle elementarnego ruchu(...). Nie wiem, jak te programy były napisane, ale myślę, że lokując tam, swoje środki, powinniśmy zadbać, aby te środki były dobrze wykorzystane” uprzejmie informuję, co następuje.

Odnosząc się do drugiej poruszonej kwestii informuję, iż samorząd województwa, przekazując stosowną umową środki finansowe beneficjentom na budowę kompleksu boisk w ramach Programu „Moje boisko – Orlik 2012” w wysokości 333 tys. zł., zawarł w niej zapis o obowiązku beneficjenta bezpłatnego udostępniania powstałego kompleksu sportowego oraz obowiązku zatrudnienia trenera środowiskowego celem obsługi tego kompleksu. Uchybienie przez beneficjenta m.in. tym dwóm wymienionym zobowiązaniom uprawnia Województwo do żądania zwrotu dotacji w całości lub części wraz z odsetkami. Z dotychczasowej współpracy pomiędzy Województwem a samorządami, które wybudowały te kompleksy boisk wynika, iż zapotrzebowanie na korzystanie z boisk jest olbrzymie i tylko bardzo późne godziny wieczorne (z reguły obiekty czynne są do 21.00) ograniczają możliwość korzystania z tych obiektów. W przeważającej większości na możliwość skorzystania z któregośkolwiek boiska (do piłki nożnej bądź wielofunkcyjnego) czeka się kilka dni (należy się zapisywać u trenera środowiskowego nadzorującego kompleks).

Odpowiadając na pytanie dotyczące częstotliwości korzystania z kompleksu boisk, wybudowanego w ramach wyżej wymienionego Programu w Korycinie informuję, iż według posiadanej wiedzy nie ma możliwości, by boiska nie były użytkowane przez okres dłuższy niż około godziny – dwóch w ciągu dnia, w okresie pomiędzy zakończeniem zajęć lekcyjnych a popołudniowym i wieczornym korzystaniem z boisk przez mieszkańców gminy i nie tylko. Stworzony został harmonogram zajęć, prowadzony przez zatrudnionego trenera środowiskowego a nadzorowany przez GOK i T w Korycinie. Powstała drużyna piłki nożnej chłopców urodzonych w 2001 i później r., której działalność finansowana jest ze środków budżetu gminy, z perspektywą zgłoszenia od sierpnia br. do rozgrywek najmłodszej kategorii wiekowej orlików prowadzonych przez Podlaski ZPN. Z kompleksu boisk korzystają np. koła łowieckie nie tylko z gminy, ale i okolicznych samorządów.

Reasumując, wybudowany kompleks boisk w Korycinie funkcjonuje zgodnie z przyjętymi zasadami w Programie i nie ma żadnych obaw, by było inaczej i nie był wykorzystywany tak często jak to tylko możliwe.

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA

Jarosław Zygmunt Oworzański